Рассмотрено на заседании педагогического совета МОУ СОШ села Новая Толковка Протокол № 2 от 08.09.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ Директор МОУ СОШ села Новая Толковка \_\_\_\_\_ С.Е. Колядова Приказ № 113/1 от 12.09.2023 г.

## Изменения в

ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕЖИМЕ ЗАНЯТИЙ
ОБУЧАЮЩИХСЯ МОУ СОШ
СЕЛА НОВАЯ ТОЛКОВКА

**Изменения** в «Положение о режиме занятий обучающихся МОУ СОШ села Новая Толковка» вносятся в целях приведения локальных актов МОУ СОШ села Новая Толковка в соответствие с требованиями действующего законодательства в сфере образования, на основании дополнения пунктом 7 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». **Изменения вступают в силу с 01.09.2023 года.** 

## Пункт 4. Иные вопросы организации образовательной деятельности дополнить пунктом 4.5.

4.5. До занятий физической культурой допускаются обучающиеся на основании сведений, содержащихся в заключении медицинской организации, выданном по результатам проведенных профилактических медицинских осмотров обучающихся, осуществляемых в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в сфере охраны здоровья.